Claudemir Aparecido Borges, Prefeito do Município de Leme, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

A rtigo  Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 

R$ 2.548.000,00 (dois milhões e quinhentos e quarenta e oito mil reais), nas seguintes dotações 
orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código I  

Reduzido Valor
5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.060000-3.1.90.04 2103 R$ 100.000,00

Tota Anulação (Suplement ação) - Art.

[...]

apresenta o seguinte Relatório, o qual é também nosso voto:

1.) Trata-se de Projeto de Lei Ordinária de Autoria do Prefeito 

Municipal que busca a autorização Legislativa para que o Executivo Municipal 

possa abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$ 2.548.000,00 (dois milhões, 

quinhentos e quarenta e oito mil reais), sendo R$ 100.000,00 (cem mil) por conta 

de anulação total, R$ 2.198.000,00 (dois milhões cento e noventa e oito mil reais) 

por conta de transposição de dotação orçamentária e R$ 250.000,00 (duzentos e 

cinqüenta mil reais) por conta de transferência de dotação orçamentária.

2.) Tais valores, segundo a justificativa ao projeto aponta a 

necessidade de criação de despesas para adequação do Orçamento de 2.021 

tendo em vista o Decreto Municipal que dispôs sobre o plano de retorno às aulas e

[...]

10 2 274.0000 02.08.03-123650030.2.176000-3.3.90.30 2067 R$ 790.000.00

10 2 273.0000 02.08.03-123650030.2.177000-3.3.90.30 2069 R$ 100.000.00

Total Transposiçfto - A r t 167, VI - CF 88 RS 2.198.000,00

§ 3° -  O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil 

reais), correrá por conta de transferência de dotação orçam entária, conform e previsto no 

Artigo 167, VI, da Constituição Federal de 1988, das seguintes dotações:

UG
Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

Funcional Programática
Código

Reduzido Valor

[...]

10 2 274.0000 02.08.03-123650030.2.176000-3.3.90.30 2067 R$ 790.000.00

10 2 273.0000 02.08.03-123650030.2.177000-3.3.90.30 2069 R$ 100.000.00

Total Transposiçfto - Art. 167, VI - CF 88 RS 2.198.000,00

§ 3o -  O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil 

reais), correrá por conta de transferência de dotação orçam entária, conform e previsto no 

Artigo 167, VI, da Constituição Federal de 1988, das seguintes dotações:

ESTADO DE SÃO PAULO — f

UG
Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

Funcional Programática